
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 
(ДВГУПС) 

 
ПРИКАЗ 

 
«26» 09  2017                                                                                                           № 1125 
 

г. Хабаровск 
 
О назначении стипендий президента 
ОАО «РЖД» и А.Л. Штиглица  

 
 
В соответствии с протоколом заседания комиссии ОАО «РЖД» по 

присуждению именных стипендий от 04.08.2017 № 22пр  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить в 2017/2018 учебном году стипендию президента ОАО «РЖД»: 
1.1. Студентам, обучающимся по программам высшего образования (в размере 

5000 рублей в месяц): 
- Мариенко Егору Константиновичу, специальность 23.05.06 Строительство 

железных дорог, мостов и транспортных тоннелей (Мосты), 5 курс. 
- Никоновой Валерии Алексеевне, специальность 23.05.03 Подвижной состав 

железных дорог (Локомотивы), 4 курс.   
- Трушкину Виктору Игоревичу, специальность 23.05.03 Подвижной состав 

железных дорог (Вагоны), 5 курс. 
- Трапезникову Владу Сергеевичу, специальность 23.05.06 Строительство 

железных дорог, мостов и транспортных тоннелей (Мосты), 4 курс. 
- Балацкой Юлии Александровне, специальность 23.05.04 Эксплуатация 

железных дорог, 5 курс. 
- Савицкой Анне Александровне, специальность 23.05.05 Системы 

обеспечения движения поездов (Электроснабжение железных дорог), 5 курс. 
- Софьянникову Павлу Юрьевичу, специальность 23.05.05 Системы 

обеспечения движения поездов (Электроснабжение железных дорог), 4 курс. 
- Федянину Игорю Вадимовичу, специальность 23.05.05 Системы обеспечения 

движения поездов (Автоматика и телемеханика на ж.д. транспорте), 5 курс. 
1.2. Студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 

образования (в размере 3500 рублей в месяц): 
- Трухину Дмитрию Евгеньевичу, специальность 23.02.01 Организация 

перевозок и управление на транспорте (по видам), 4 курс, АмИЖТ. 
- Фейст Маргарите Алексеевне, специальность 08.02.10 Строительство 

железных дорог, путь и путевое хозяйство, 4 курс, АмИЖТ. 



  

- Баксариной Лолите Михайловне, специальность 23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог, 4 курс, БАмИЖТ. 

- Зубковой Анастасии Леонидовне, специальность 23.02.01 Организация 
перевозок и управление на транспорте (по видам), 4 курс, БАмИЖТ. 

- Зиманиной Ангелине Алексеевне, специальность 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство, 4 курс, ПримИЖТ. 

- Мустафиной Кристине Равильевне, специальность 08.02.10 Строительство 
железных дорог, путь и путевое хозяйство, 4 курс, ПримИЖТ. 

- Трандиной Татьяне Антоновне,  специальность 23.02.01 Организация 
перевозок и управление на транспорте (по видам), 3 курс, ФСПО-ХТЖТ. 

- Ситникову Михаилу Андреевичу, специальность 23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного состава железных дорог, 4 курс, ФСПО-ХТЖТ. 

2. Назначить в 2017/2018 учебном году стипендию имени А.Л. Штиглица 
студентам, обучающимся по программам высшего образования (в размере 5000 
рублей в месяц): 

- Жирковой Александре Сергеевне, направление 38.03.02 Менеджмент, 4 курс. 
- Ломанчук Любови Дмитриевне, направление 38.03.01 Экономика, 4 курс. 
3. Главному бухгалтеру Чупеевой Г.А. произвести начисления стипендий в 

2017/2018 учебном году с 1 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года при наличии 
денежных средств, перечисленных из ОАО «РЖД». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 
Гафиатулину Е.С. 
 
 
 
Ректор, 
профессор                                                                                                      Ю.А. Давыдов 



СОГЛАСОВАНО: 
Проректор по учебной работе                                                          Е.С. Гафиатулина 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
 
Главный бухгалтер                                                                            Г.А. Чупеева 
                                                                                                             «___» _______2017 г. 
 
Начальник финансово-                                                                     Е.В. Смирнова 
экономического управления                                                            «___» _______2017 г. 
 
Начальник учебно-                                                                            В.Г. Скорик 
методического управления                                                               «___» _______2017 г. 
 
Начальник юридического                                                                 А.В. Кулешов 
управления                                                                                         «___» _______2017 г. 
 
Отдел  ДО                                                                                           ____________ 
                                                                                                             «___» _______2017г. 
 
Рассылка: ФЭУ, БУХ, ИТПС, ИТС, ИУАТ, ЭЛЭИ, ИЭ, ФСПО-ХТЖТ, АмИЖТ, 
ПримИЖТ, БАмИЖТ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Диаконова Галина Владимировна, УМУ 
40-70-03 


